

# Zakończenie obrad Światowej Rady Pokoju

Poniedziałek był ostatnim dniem obrad nadzwyczajnego posiedzenia Światowej Rady Pokoju, zwołanego do stolicy NRD — Berlina. Wzięli w nim udział przedstawiciele organizacji członkowskich blisko 100 krajów. Jak również reprezentanci ruchów demokratycznych i wolnościowych, związkowców, duchowych różnych wyznań, przedstawiciele organizacji kobiecych i młodzieżowych z całego świata.

5 bm. w godzinach przedpołudniowych, po wiece solidarności z walką ruchów narodowyzwolenczych w Afryce, plenium wysłuchało sprawozdań z prac sześciu komisji problemowych.

Wszystkie przedstawione na plenium sprawozdania komisji problemowych zostały jednomyślnie przyjęte. Należy dodać, iż większość dokumentów, nad którymi dyskutowano w komisjach, stanowiła rezultat prac przedstawionych przez polskich ekspertów i innych uczestników odbytych w Warszawie 2-dniowej konferencji członków komisji ds. rozbrojenia SRP z 16 krajów.

Plenum Światowej Rady Pokoju uchwaliło apel skierowany do 5 mocarstw atomowych: Stanów Zjednoczonych, ZSRR, Wielkiej Brytanii, Francji i ChRL w sprawie zaprzestania produkcji i magazynowania broni jądrowej, stanowiącej śmiertelne niebezpieczeństwo dla pokoju i przyszłości cywilizacji na naszej planecie.

Po raz pierwszy przyznane też zostały za wybitne zasługi na po-

## Sesja komisji radziecko-amerykańskiej

W poniedziałek rozpoczęła się w Moskwie szósta sesja mieszanej radziecko-amerykańskiej komisji współpracy naukowo-technicznej. Wicepremier ZSRR Władimir Kirillin otwierając posiedzenie oświadczył, że współpraca radziecko-amerykańska rozwija się pomysłowo i w medycznie ochronie środowiska, w dziedzinie katalizatorów chemicznych, mikrobiologii i innych dziedzinach. Jednak efekty wspólnych prac mogłyby być o wiele większe gdyby zaistniały bardziej sprzyjające warunki — oświadczył wicepremier Kirillin. Podkreślił on że współpraca naukowo-techniczna nie tylko przynosi bezpośrednie korzyści jej uczestnikom ale przyczynia się też do umocnienia pokoju na świecie.



W Teheranie nie ustają manifestacje na rzecz poparcia dla przywódców szarych irańskich Ajatollaha Chomeiniego. 4 bm. na ulicach Teheranu pojawiły się banknoty z wizerunkiem Chomeiniego zamiast szacha. Nie są one jednak środkiem płatniczym. CAF — AP — telefot

## Dorobek i zadania łódzkiej służby zdrowia

Ocena realizacji węzłowych kierunków działania w zakresie ochrony zdrowia w 1978 roku oraz program dalszego działania były tematem narady kadry kierowniczej oraz aktywny służby zdrowia i opieki społecznej województwa łódzkiego, w której udział wzięli m. in.: I sekretarz KŁ PZPR — Bolesław Koperski, minister zdrowia i opieki społecznej — Marian Sliwiński, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, przewodniczący ZG Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia — Zdzisław Suwała, przewodnicząca ŁRZZ — Anna Mroczkowska, wiceprzewodniczący ZG Związku Zawodowego Włóknarzy — Henryk Łabędziński oraz sekretarze komitetów dzielnicowych, miejskich i gminnych partii.

Stwierdzono, że większość zadań nałożonych w ub. roku na służbę zdrowia została wykonana. Zano-towano dalszy postęp w ochronie zdrowia mieszkańców województwa. Obniżyli się wskaźniki umieralności niemowląt. Nastąpił spadek zachorowalności na wirusowe zapalenie wątroby. Uzyskano poprawę funkcjonowania pomocy dla różnych, lepiej wykorzystywane są łóżka szpitalne. Na inwestycje wydatkowano 318 mln zł, w wyniku czego przekazano do użytku 8 obiektów, w tym 4 przychodnie, większy ośrodek zdrowia i 2 żłobki.

Mówiąc o zadaniach służby zdrowia w roku bieżącym, dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miasta Łodzi — Jan Mateczak podkreślił, że celem nadrzędnym jest troska o dalszą poprawę świadczeń profilaktyczno-

## E. Wojtaszek składa wizytę w Związku Radzieckim

Na zaproszenie rządu ZSRR 5 bm. przybył do Moskwy minister spraw zagranicznych PRL Emil Wojtaszek. Tego samego dnia rozpoczęły się jego rozmowy z ministrem spraw zagranicznych ZSRR

Andriejem Gromyką. Omawiano problemy związane z dalszym rozwojem i pogłębianiem braterskiej przyjaźni i wszechstronnej współpracy między PRL i ZSRR a tak-

(Dalszy ciąg na str. 2)



## JAK ZACHOWA SIĘ ARMIA?

### Ajatollah Chomeini powołał tymczasowy rząd w Iranie

5 BM. W IRANIE NASTĄPIŁ DALSZY WZROST NAPIĘCIA. ISLAMSKA RADA REWOLUCYJNA, KTÓREJ PRZYWÓDCĄ JEST AJATOLLAH CHOMEINI POWOŁAŁ BOWIEM „RZĄD TYMCZASOWY IRAŃSKIEJ REPUBLIKI ISLAMSKIEJ”. ZAŚ PREMIER SPRAWUJĄCEGO AKTUALNIE WŁADZĘ W KRAJU RZĄDU IRAŃSKIEGO, SZAPUR BACHTIAR, ZAPOWIĘDZIAŁ, ŻE NIE POGODZI SIĘ Z ISTNIENIEM DRUGIEGO RZĄDU, SAM ZAŚ NIE MA ZAMIARU ZŁOŻYĆ DYMISJI.

Na czele „rządu tymczasowego” stanął 73-letni inżynier Mehdi Bazargan, absolwent paryskiej Ecole Centrale. Był on przez wiele lat działaczem ugrupowania opozycji świeckiej „front narodowy”, a w roku 1963 utworzył „Ruch Wyzwolenia Iranu”. Za swą działalność opozycyjną był swego czasu skazany na 6 lat więzienia. Po uwolnieniu wykładał na uczelniach tech-

nicznych w Teheranie, ostatnio zaś zajął wraz z byłymi współwielkimi niewielkie przedsiębiorstwo elektrotechniczne pod nazwą „Safid”.

Bazargan uchodzi za człowieka, który może prowadzić dialog zarówno z przywódcami religijnymi, jak i z przedstawicielami armii, a także z premierem Bachtiarem. Z tym ostatnim łączy go przyjaźnie stosunki.

W dniu 5 bm. Chomeini i Bazargan wystąpili na konferencji. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Meksyk — RWPG

Obroty towarowe Meksyku z krajami członkowskimi RWPG przekroczyły w 1978 r. wartość 118 mln dolarów. Kraje te dostarczają Meksykowi cłanniki, sprzęt dla przemysłu naftowego i włókienniczego obrabiarci, a także leki i inne towary.

Jak wiadomo, w 1975 r. RWPG i Meksyk podpisały umowę o współpracy, która stała się podstawą zastosowania nowych, wzajemnie korzystnych form stosunków gospodarczych i handlowych.

Ośmioldniową podróż papieża Jana Pawła II do Ameryki Łacińskiej śledzona była ze szczególną uwagą przez światową prasę, która odnotowała wszystkie jego sukcesy i potknięcia.

Uwagi gazet włoskich, francuskich, czy amerykańskich nie uszły akcenty w wystąpieniach papieża, uznane niejednokrotnie za kontrowersyjne. Polemiczne komentarze wywołało przemówienie, które papież wygłosił w Puebla. Liczne dzienniki włoskie, zwracając uwagę m.in. na podkreślenie przez papieża, iż „konceptcja Chrystusa jako rewolucjo-

nisty jest nie do pogodzenia z katechezą kościoła”, a także na brak analizy strukturalnych przyczyn istniejących w Ameryce Łacińskiej niesprawiedliwości i ucisku społecznego, wyraziły opinie, że przemówienie to, aby użyć określenia rzymskiego dziennika „Paese Sera”, oddziało się od postępowych tendencji i odnowicielskich nurtów w Kościele katolickim Południowej Ameryki”. Cytowany dziennik pisał nawet o „wzywaniu papieża do współczesnego świata” twierdząc, że przemówienie Jana Pawła II rzuciło „niepokojące cienie na orientację, jaką zamierza nadać swojemu pontyfikatowi”. Rzymski dziennik „Il Messaggero” (liberalny) wyraził opinie, że przemówienie to oznaczało „rok wstecz w stosunku do encykliki Pawła VI Populorum Progressio”. Paryski „Le Monde” w artykule wstępny wyraził pogląd, że Jan Pawel II zajął w Puebla „anachroniczne stanowisko” w odniesieniu do doktryny społecznej kościo-

# E. Wojtaszek składa wizytę w Związku Radzieckim

Na zaproszenie rządu ZSRR 5 bm. przybył do Moskwy minister spraw zagranicznych PRL Emil Wojtaszek. Tego samego dnia rozpoczęły się jego rozmowy z ministrem spraw zagranicznych ZSRR

Andriejem Gromyką. Omawiano problemy związane z dalszym rozwojem i pogłębianiem braterskiej przyjaźni i wszechstronnej współpracy między PRL i ZSRR a tak-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wydanie **A** **LÓDZ** **Cena 1 zł**  
 wtorek 6 lutego 1979 roku **nr 27 (9203)**  
**DZIENNIK POPULARNY**

## P. Jaroszewicz przyjął ministra komunikacji ZSRR

W dniu 5 lutego bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął ministra komunikacji ZSRR — Iwana Pawłowskiego. W trakcie wizyty omówiono ważniejsze problemy współpracy między resortami komunikacji obu krajów, zwłaszcza w dziedzinie przewozów kolejowych. Położono nacisk na potrzeby dalszego rozwoju współpracy naukowo-technicznej, technologicznej i wzajemnych dostaw sprzętu szczególnie w transporcie kolejowym.

Rozmowa odbyła się w serdecznej atmosferze.

W wizycie wziął udział minister komunikacji — Mieczysław Zajfryd.

## Komunikacja wraca do normy

5 bm. zanotowano dalszą poprawę komunikacji drogowej i kolejowej. Znacznie zmniejszyła się liczba nieprzejezdnych dróg, polepszyła się punktualność pociągów pasażerskich i towarowych.

Ponad 10 tys. drogowców odśnieżało w poniedziałek trasy komunikacyjne.

Warunki ruchu na głównych drogach są niezłe, gdyż ich nawierzchnie są zazwyczaj czyste. Pozostałe drogi publicznie pokrywa warstwa rozjeżdżonego śniegu dlatego kierowcy muszą zachować dużą ostrożność aby uniknąć poślizgu.

Przywrócono też ruch na 25 odcinkach dróg oczyszczanych w drugiej kolejności, łączących 354 km oraz na 285 odcinkach dróg oczyszczanych w trzeciej kolejności, mających łączną długość ponad 2,4 tys. km.

## Echa meksykańskiej podróży papieża Jana Pawła II

la potwierdzając jej niezbędność, chociaż praktycznie doktryna ta utraciła aktualność”.

„Być może — kontynuuje dziennik — papież byłby bardziej przekonujący, gdyby nie pominał milczeniem chronicznych braków kościoła, jego tendencji autorytarnych, uchybień wobec podstawowych praw jednostek i społeczeństw”. Podobne opinie wyraziły m.in. angielski „Manchester Guardian” oraz „New York Times”.

Równocześnie liczne dzienniki w Europie zachodniej i Ameryce Łacińskiej uznały za swoistą korektę wcześniej zajmowanego stanowiska wygło-

## Ważniejsze rocznice

1840 — Dzień Nowej Zelandii.  
 1904 — Wybuch wojny rosyjsko-japońskiej.

## Taka sobie myśli

Jeśli chodzisz bez guzika przy marynarce, to znaczy: albo że powinienes się ożenić, albo — rozwieść.

## Uśmiechnij się



# INAUGURACYJNE POSIEDZENIE KOMITETU ORGANIZACYJNEGO Piotrków gospodarzem święta plonów 1979 roku

Rolnicy i pracownicy rolnictwa woj. piotrkowskiego uzyskują w ostatnich latach coraz lepsze rezultaty w rozwoju gospodarki żywnościowej. Wartość globalnej produkcji rolniczej w tym regionie w przeliczeniu na 1 ha użytków rolnych przewyższa obecnie o ponad 3 tys. zł średnią dla całego kraju.

Systematycznie wzrastają plony zbóż ziemniaków, powiększa się поголівie zwierząt gospodarskich. Dynamicznie rozwija się społeczniczony sektor rolnictwa, w tym rolnicze spółdzielnie produkcyjne.

W uznaniu dorobku rolnictwa, woj. piotrkowskiemu powierzono — decyzją władz partyjnych i państwowych — organizację tego rocznych centralnych uroczystości dożynkowych w roku 35-lecia Polski Ludowej. 5 bm. odbyło się inauguracyjne posiedzenie komitetu organizacyjnego centralnych dożynek, któremu przewodniczył I sekretarz KW PZPR w Piotrkowie Trybunalskim — Stanisław Skłodowski. Omówiono przygotowania i przedsięwzięcia związane z organizacją tegorocznego święta plonów w samym Piotrkowie i całym województwie. Komitet przyjął plan dalszych prac, jak też zaznaczył, że w obiektach, na których odbywać się będą centralne uroczystości, gospodarze dożynek pragną jak najgłośniej przyjąć zniwiarzy z całego kraju, wykonaną m. in. w czynie społecznym, wiele prac porządkowych i renowacyjnych w miastach i na wsi.

## Koszule z „Wólczanki”



## Zakończenie wizyty Teng Siao-pinga w USA

### Komentarze prasy

W poniedziałek zakończyła się ośmioldniowa wizyta w Stanach Zjednoczonych wicepremiera CHRL, Teng Siao-pinga. Pobyt chińskiej delegacji w USA przebiegał pod znakiem gwałtownych i wprowadzających gospodarzy w zakłopotanie antyrządzieckich ataków chińskiego wicepremiera.

Wielu komentatorów amerykańskich wskazuje, że celem wizyty Tenga było wywarcie ujemnego wpływu na stosunki amerykańskoradzieckie, rokowania rozbrojenia i politykę odprężenia.

Natomiast zdecydowanie pozytywnie oceniał wizytę koła konserwatywnej prawicy amerykańskiej, czego najlepszym dowodem są wypowiedzi senatora Jacksona, który potwierdza i popiera antyrządzieckie oświadczenia Tenga.

Jak pisze dziennik „Prawda” wystąpienia chińskiego wicepremiera w Waszyngtonie w obecno-

## Imieniny obchodzą

Dorota i Bohdan

## Dyżurny synoptyk

dla Łodzi w dniu dzisiejszym przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie na ogół umiarkowane i okresami słabe opady śniegu. Rano mgła. Temp. maks. w dzień około —3 st. C. Wiatry nocą i w dzień słabe, zmienne, później północno-zachodnie. Ciśnienie o godz. 19. wynosiło 978,9 hPa, czyli 734,2 mm.

## Bez podpisu



# Propozycja uczonych ZSRR

W ramach umowy między ZSRR i USA o współpracy w badaniu i wykorzystaniu przestrzeni kosmicznej do celów pokojowych uczeni radzieccy zaproponowali specjalistom amerykańskim uczestnictwo w eksperymentach na pokładzie kolejnego radzieckiego satelity biologicznego, którego wystrzelenie przewiduje się w końcu br. Będzie to m. in. po raz pierwszy przeprowadzane eksperymenty w celu badania rozwoju embrionalnego ssaków i ptaków w warunkach

nieważkości a także eksperymenty będące kontynuacją badań nad stanem organizmów w warunkach lotu kosmicznego. Ogółem planuje się przeprowadzenie 13 wspólnych radziecko-amerykańskich eksperymentów, z czego większość na szczurach i przepiórkach. Przygotowuje się również eksperyment, który dostarczy informacji naukowej niezbędnej dla udoskonalenia metod ochrony przed promieniowaniem kosmicznym.

# Gdzie się podziewają „kosmiczne odpadki“

Srodki masowego przekazu informują dość często o wystrzeleniu kolejnego sztucznego satelity Ziemi. Do dziś samych tylko satelitów „Kosmos“ wprowadzono na orbitę ponad tysiąc. Bez wliczenia satelitów krąży wokół naszej planety i jak długo znajdują się one na tych orbitach?

Jak oblicza się, w ciągu 20 lat ery kosmicznej na orbity okołoziemskie wystrzelono ok. 2,5 tys. różnych aparatów kosmicznych. Jeśli uwzględnimy, iż oprócz nich na orbitę znajdują się też ostatnie czynniki rakiet, różne odrzutowe elementy, zasobniki z odpadkami itd., wówczas wymieniona wyżej liczba można śmiało podwoić. Większość tych ciał nie powróci na Ziemię. Gdzie więc podziewają się „kosmiczne odpadki“, którymi stają się sztuczne satelity Ziemi po wyzerpaniu się ich zasobów energii?

Wiadomo, iż okres istnienia tych satelitów jako samodzielnych ciał niebieskich określany jest przede wszystkim wysokością lotu i może trwać od kilkudziesięciu minut (dla wysokości 150-180 kilometrów) do milionów lat (dla bardzo wysokich orbit). Obniżanie się orbity latających aparatów spowodowane jest hamującym wpływem resztek atmosfery.

Satelita stopniowo zbliża się do Ziemi, dopóki w końcu nie wejdzie w gęste warstwy atmosfery z prędkością 8 km/sek. Części konstrukcji aparatu nagrzewają się wówczas do 6000 stopni C. Takiej temperatury nie wytrzymują nawet najbardziej trwałotopliwe metale. Jeśli zaś idzie o wracające na Ziemię ładunki pilotowanych statków, bądź kapsuły sztucznych satelitów Ziemi, pokrywa się je specjalną powłoką.

Tak więc, wszystko co powinno powrócić na Ziemię, pomyślnie lądować na jej powierzchni, zaś to co powinno spłonąć w atmosferze nie dociera na naszą planetę.

Czy istnieje jednak możliwość, by jakaś część satelity nie zdołała spłonąć w atmosferze i spadła na Ziemię, wyrządzając szkody? Teoretycy nie nie. Jednakże na wszelki wypadek ciężkim aparatom kosmicznym, np. stacjom orbitalnym specjalnie starają się zapewnić „spotkanie z atmosferą“ gdzieś nad morzami i oceanami naszej planety.

# izrael bez prądu

W poniedziałek na skutek eksplozji w elektrowni w Hajfie cała Izrael pozbawiony został prądu. Przyczyną eksplozji, nie są znane. Nie wyklucza się awarii technicznej.

# Ochrona przed korozją — zadaniem coraz pilniejszym

## Zarządzenie premiera

Z każdym rokiem rosną straty, które ponosi gospodarka na skutek przyspieszonego spowodowanego korozją zużycia masywnych urządzeń, a także budynków. W 1978 r. straty te szacowano na wiele miliardów złotych. W motoryzacji np. oceniano je na 11 mld zł, w budownictwie na 4 mld zł, w górnictwie na 3,5 mld zł, a w przemyśle chemicznym na 2,7 mld zł rocznie. Oblicza się jednak, iż do roku 1990 mogą one osiągnąć wysokość nawet kilkudziesięciu miliardów zł.

Podane wielkości to tylko niektóre przykłady szkód powodowanych korozją. Sam problem jest o wiele szerszy i dotyczy nie tylko korozji metali, ale prawie wszystkich materiałów i surowców narazonych na szkodliwe działanie skażonego chemicznie środowiska, a więc także np. różnych rodzajów betonów i drewna.

Powoduje to obecnie konieczność pilnego podjęcia odpowiednich działań ochronnych. Dużo już w tej dziedzinie zrobiliśmy, ale nadal jeszcze — zwłaszcza w porównaniu z innymi wysoko rozwiniętymi krajami — nasze straty wywołane korozją materiałów są stanowczo zbyt wysokie. Niezbędne jest m. in. zwiększenie produkcji oraz poprawa jakości wytwarzanych w kraju materiałów antykorozyjnych i środków czasowej ochrony przed korozją.

Unowocześnienia wymagają też stosowanie technologii nakładania powłok ochronnych; trzeba też szerzej niż dotychczas wykorzystywać ochronę elektrochemiczną oraz rozwinąć produkcję urządzeń i narzędzi niezbędnych przy robotach antykorozyjnych. Niezbędnym warunkiem skuteczności tych działań jest także likwidacja zanieczyszczeń powietrza gazami przemysłowymi, a przede wszystkim dwutlenkiem siarki, emitowanymi głównie przez słownice ciepłe.

# Agencyjne placówki gastronomiczne na nowych zasadach

W końcu ub. roku weszły w życie nowe zasady przekazywania w agencje społecznych zakładów gastronomicznych. Będą one stosowane równoległe z dotychczas obowiązującymi przepisami w tym zakresie, przy czym preferowana będzie nowa forma — umowy zlecenia. Zakłada się, że na zasadach agencyjnych funkcjonować będą w przyszłości wszystkie zakłady i punkty gastronomiczne, w których liczba miejsc nie przekracza czterdziestu. Według wstępnych szacunków jest ich obecnie w kraju ok. 2,5 tys. Równocześnie stwarza się możliwość przekazywania w agencje większych zakładów, zatrudniających do 20 osób.

Nowy system przewiduje znaczne zwiększenia samodzielności placówek, przede wszystkim w zakresie korzystania z nieuspołecznionych źródeł zaopatrzenia, wprowadzenia do obrotu nowych wyrobów, półproduktów i towarów. Agencje uzyskają możliwość wykonywania produkcji kulinarnej na podstawie własnej kalkulacji, zgodnej z obowiązującymi marżami gastronomicznymi i stosowania cen umownych na towary zakupowane w jednostkach gospodarki nieuspołecznionej.

Przez pierwsze trzy lata działalności odpłatność agenta na rzecz przedsiębiorstwa następuje w postaci stałego zryczałtu gotówkowego, niezależnie od osiągniętych obrotów. Po upływie tego czasu ustalona zostaje stopa procentowa odpłatności, stała w kolejnych okresach 3-letnich.

Powyższe zasady umożliwiają stabilizację placówek agencyjnych w stosunkowo długich okresach czasu, dając równocześnie rezerwy, że ich rentowność wpływać będzie na poziom osobistych dochodów agentów. Nowe przepisy stanowią również bodziec do rozszerzenia zakresu usług gastronomicznych, wprowadzenia nowych form żywienia oraz lepszego wykorzystywania rezerw surowcowych, pochodzących zarówno z gospodarki nieuspołecznionej jak i przedsiębiorstw państwowych oraz spółdzielczych.

Przejęcie zakładu gastronomicznego od przedsiębiorstwa następuje poprzez wydzierżawienie wyposażenia placówki i jej zapasów towarowych, przy czym koszty zakupu wyposażenia mogą być rozłożone na dogodnie, niskoprocentowane raty, płatne w ciągu 5 lat. Również przy zakupie maszyn i urządzeń dodatkowych agencje korzystają z różnorodnej formy ich sprzedaży.

# E. Wojtaszek w Moskwie

(Dokończenie ze str. 1) że rozpatrzono inne aktualne zagadnienia międzynarodowe. W czasie obiadu wydanego na cześć E. Wojtaszki, A. Gronyko, wygłosił przemówienie, w którym podkreślił zadowolenie z faktu, że takie spotkania stały się trwałą praktyką w stosunkach radziecko-polskich. Tworząca już od 35 lat współpraca obu krajów z każdym rokiem staje się coraz ściślejsza. Jest ona przykładem właściwego kojarzenia zadań narodowych i międzynarodowych.

Nawiązując do moskiewskiej deklaracji Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego min. Gronyko stwierdził, iż obecnie sprawą główną jest uzupełnienie odprężenia politycznego militarnym i położenie kresu narzuceniemu przez imperium wyścigowi zbrojeń.

Następnie głos zabrał min. E. Wojtaszek, który stwierdził, że braterskie stosunki między PRL i ZSRR oraz współdziałanie obu krajów na arenie międzynarodowej spełniają doniosłą rolę w walce o trwały pokój, postęp społeczny, bezpieczeństwo narodów i ich pokojową współpracę. Wysoko cenimy — podkreślił — atmosferę serdeczności, jedności i pełnego wzajemnego zrozumienia, jaka cechuje stosunki polsko-radzieckie.

Podkreślając, że Polska jest głęboko zainteresowana polsko-radzieckim współdziałaniem na rzecz odprężenia politycznego i militarnego, E. Wojtaszek nawiązał do uchwały moskiewskiej rady DKP Układu Warszawskiego, stwierdzającej, iż położenie kresu wyścigowi zbrojeń i przystąpienie do efektywnego rozbrojenia jest obecnie najpilniejszym zadaniem. Mówca wyraził przekonanie, że osiągnięcie przez ZSRR i USA porozumienia w sprawie ograniczenia ofen-

sywnych źródeł strategicznych będzie miało szersze pozytywne implikacje w świecie i przyczyni się do umocnienia bezpieczeństwa międzynarodowego.

Po scharakteryzowaniu założeń i celów polityki zagranicznej PRL, E. Wojtaszek stwierdził, że główną siłą napędową pokojowej i postępowej ewolucji współczesnego świata jest wspólnota państw socjalistycznych. Dlatego też Polska będzie nadal wnosić wkład w umocnienie spójności, w dalsze kształtowanie i doskonalenie mechanizmów współpracy politycznej i gospodarczej, w harmonijne współdziałanie na arenie międzynarodowej.

# Aresztowanie sprawców napadu na austriackiego ministra

Policja francuska ujęła sprawców napadu na ministra spraw zagranicznych Austrii, Willibalda Pahra. Obaj (w wieku 16 i 17 lat) znani są policji francuskiej. Nazwisk nie podano. Wiadomo tylko, że pochodzi z rodziny przybłyłych z Afryki północnej. Odnotowano większość dokumentów zarobkowych dyplomatów. Rabusie dokonali napadu w nocy z czwartku na piątek w centrum Strasburga. Minister W. Pahr został dotkliwie pobity i przebywał w szpitalu.

# Dorobek i zadania

(Dokończenie ze str. 1) czeństwa. Podkreślono również zadania organizacji partyjnych w placówkach służby zdrowia, informowano o sposobach włączenia się służby zdrowia w realizację czynu 35-lecia PRL.

Podczas narady głos zabrał minister M. Śliwiński, który przedstawił m. in. sytuację służby zdrowia i opieki zdrowotnej w Polsce na tle światowym. Wskazał na rozbudzenie w społeczeństwie dużych potrzeb zdrowotnych, którym służba zdrowia musi sprostać. Minister podziękował lódzkiej służbie zdrowia za duży wysiłek w

podnoszeniu na wyższy poziom opieki zdrowotnej i życzył gratulacje za osiągnięcia ubiegłego roku.

Podziękowania i życzenia dla pracowników służby zdrowia przekazał również B. Koperski, podkreślając, że problemy służby zdrowia znajdują się w centrum uwagi partii i rządu. Mówca wskazał, że w wyniku rozwoju przemysłu i budownictwa mieszkaniowego znacznie poprawiły się warunki pracy i życia mieszkańców województwa. Mimo to nadal niepokoi wysoka absencja chorobowa. Nad tym problemem należy się głębiej zastanowić.

# Tymczasowy rząd w Iranie

(Dokończenie ze str. 1) prasowej, odpowiadając na pytania dziennikarzy, Chomeini oświadczył m. in., że jeśli armia nie zaakceptuje „rządu tymczasowego“ zostanie ukarana „zgodnie z ustawodawstwem, jakie będzie obowiązywać w kraju“. Zarazem wyraził nadzieję, że armia nie przeciwstawi się „rządowi tymczasowemu“.

Na zakończenie konferencji odczytano dziennikarom proklamację islamskiej rady rewolucyjnej skierowaną do Mehdi Bazażana. Proklamacja wzywa m. in. „rząd tymczasowy“ aby możliwie jak najszybciej przeprowadził referendum

ludowe, które określić ma zasady przyszłego ustroju.

Premier Szapur Bachtiar oświadczył po ogłoszeniu wiadomości o utworzeniu „rządu tymczasowego“, że nie może się zgodzić na istnienie dwóch rządów, gdyż system rządzenia jest niepodzielny; podobnie jak niepodzielny jest Iran. Premier stwierdził, że cieszy się poparciem armii, która odpowiada się za legalny rząd.

Wielu obserwatorów wyraża opinię, że armia próbuje obecnie znaleźć także rozwiązanie kryzysu, które pozwoliłoby uniknąć wojny domowej i rozlewu krwi.

# KRONIKA wypadków

◆ Godz. 10. Przy zbiegu ulic Miłkiewicza i al. Wiókiarzy na skutek awarii hamulców tramwaj 14/4 uderzył w tył tramwaju 10/4. Podczas zderzenia 7 osób doznało obrażeń. Jeden z pasażerów przewieziony został do szpitala, a pozostałi po udzieleniu im pomocy lekarskiej udali się do domów.

◆ Godz. 13.40. Przy zbiegu ulic 3 Marca i Przemysłowej Jerzy K. lat 48 wybiegł na jezdnię i potrącony został przez autobus MPK. Mężczyzna doznał złamania żeber i urazów głowy, przebywa w szpitalu PR.

◆ Godz. 21.30. Na al. Wiókiarzy wypadł z tramwaju mężczyzna, który doznał poważnych obrażeń i przewieziony został do szpitala. Nazwiska poszkodowanego nie udało nam się ustalić.

◆ Świadkowie wypadku, jaki miał wczoraj miejsce w Konstancynie na ul. Stary Józefów o godz. 19.20, gdzie samochód ciężarowy potrącił pieszego mężczyznę, proszeni są do WKRD MO w Łodzi przy ul. Wł. Byłomskiej 60, tel. 715-46. Sprawa wypadku odjechał, a poszkodowany, który przebywa w szpitalu nie posiadał dokumentów.

◆ Świadkowie zajeżdżenia drogi tramwajowej przez samochód osobowy w dniu 8 ub. m. o godz. 7 na ul. Piotrkowskiej między ulicami Milionowa i 8 Marca proszeni są do WKRD MO. (kt)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 lutego 1979 r. zmarła najukochańsza Matka i Babcia

S. + P.  
**JÓZEFA MROZEWSKA**  
z domu SOBZAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 6. II. br. o godzinie 15 na cmentarzu przy ul. Kurczaki

SYN, SYNOWA, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 stycznia 1979 roku zmarła, przeżywszy lat 22, nasza najdroższa Córeczka

S. + P.  
**KATARZYNA IZABELLA OLSZEWSKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 lutego br. o godz. 15 na cmentarzu św. Wincencja — Dół, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

RODZICE, BRAT, BABCIA I RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z największym żalem zawiadamiamy, że dnia 3 lutego 1979 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 60, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Teści i Dziadek

S. + P.  
**EUGENIUSZ CZERWIŃSKI**

HUBALCZYK odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych, Krzyżem Partyzanckim i innymi odznaczeniami wojskowymi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lutego br. o godz. 14.20 w kaplicy cmentarza przy ul. Kurczaki, o czym zawiadamiamy pogrążona w głębokim smutku

RODZINA

# SPORT SPORT SPORT SPORT

## Hutnik pokonał mistrza Polski

W zaległym meczu i ligi piłki ręcznej mężczyzn Hutnik Kraków pokonał zespół Śląska Wrocław 36:31 (17:15). Najwięcej bramek dla Hutnika zdobyli: Kozielec 12 oraz Gmyrek i Kalużński po 6. Dla Śląska: Klempel 13 i Waszkiewicz 8. Piłkarze ręczni przodownika tabeli, krakowskiego Hutnika, powtórnie udowodnili swą wyższość nad ubiegłorocznym mistrzem Polski, Śląskiem.

## ECHA NIEDZIELI

◆ Pierwszą rundę rozgrywek mistrzowskich zakończyła ekstraklasa w tenisie stołowym. Wiókiarz Łódź po dwukrotnym pokonaniu warszawskiej Spółni 16:2, 16:2 spotka się w decydujących bojach (jako lider tabeli) o mistrzostwo Polski z AZS Gdańsk, GKS Jastrzębie, AZS Gliwice i ROW Rybnik.

Natomiast tenisiści stołowe Wiókiarza (przegrywając dwukrotnie we Wrocławiu z Odrą po 4:0) zakończyli I rundę na piątym miejscu w tabeli.

◆ Doskonale zaprezentowały się na międzynarodowych MP juniorki młodszych w strzelaniu z broni pneumatycznej reprezentantki Łodzi. W konkurencji pistoletu A. Zajac z Orla wywalczyła II miejsce, A. Matejska (Spolem) — III, a E. Woszczyk (Orzeł) — IV.

Nie zawiodł także Erwin Matejski, który na międzynarodowych zawodach strzeleckich o „Laur Wrocławia“ wywalczył w silnej stawce czwartą lokatę.

◆ Podobnie jak seniorzy, nie pominął się i młodzi hokeiści LKS, doznając w meczach ligi juniorów dwóch wysokich porażek ze Stoczniowcem (po 6:3).

Przeegrali również mistrzowskie pojedynki drużynowe zgięskiego Wiókiarza (ze Stałą Sanok 1:3 i 4:5) i zajmują w tabeli dopiero 9 miejsce.

## Kryształowe koło dla K. Sujki

Dziewiąte miejsce w końcowej klasyfikacji ubiegłorocznego Wyścigu Pokoju (najlepsze miejsce w polskiej ekipie) oraz tytuł najlepszego „gorala“ majowej imprezy, a następnie wicemistrzostwo świata w indywidualnym wyścigu amatorów sprawiły, że reprezentant SMS Spolem — Krzysztof Sujka uznany został w tradycyjnym plebiscycie katowickiego „Sportu“ i KDS za najlepszego kolarza ubiegłego roku w Polsce.



Wczoraj w Klubie Dziennikarza odbyła się uroczystość wręczenia kolarzowi lódzkiemu Spolem głównej nagrody plebiscytu — „Kryształowego koła“. Gratulacje z okazji zwycięstwa w plebiscycie katowickiego pisma złożyli m. in. prezes PZKol. — W. Dziubiński, z-ca kierownika Wydziału Organizacyjnego KŁ PZPR — P. Krawczyk oraz prezes Spolem — L. Krupa.

◆ Dzielnicy stawią czoła przeciwnikom piłkarze ręczni Piotrowicz. Po wygraniu dwukrotnie z Lubinią 25:17 i 24:23, przodują w tabeli II ligi, mając za najgroźniejszego rywala w walce o awans do ekstraklasy piórkę Wisłę.

◆ Zwycięsko zakończyły drugoligowe pojedynki siatkarki LKS i ChKS. LKS pokonał pomorskiego Energetyka (2 razy po 3:0), a ChKS zwyciężył dwukrotnie we Wrocławiu Gwardię 3:2 i 3:0. Lódzianki zajmują w tabelach swoich grup II miejsce.

## Z pociągu prosto na ring

Dość nietypowo dla bokserskiej reprezentacji Łodzi zaczęło się spotkanie w Gdańsku. Nasi bokserzy bowiem wprost z pociągu udali się na ring, by walczyć o Puchar GHS Juniorów. Zmęczeni całonocną podróżą zapewne mieli swój wpływ na ostateczny wynik meczu. Mimo tej niekorzystnej sytuacji, na szel reprezentacji udało się utrzymać wynik remisowy. Oto wyniki poszczególnych startów: Salek — Drawing 0:2, Siemka — Szamp 0:2, Adamczyk — Śliwiński 0:2. Gołębki przez podanie wygrał z Brochertem Górski Światłow 2:0. Rataczyński przez k.o. zwyciężył Białydzkiego, Jerzy Krawczak przez podanie wygrał z Jaglą Włk — Kalkowski 0:2. Zwoliński wygrał walkowerem z Ejsmontem, Gejgal — Machoła 1:1, Piórek — Struk 0:2. Wynik końcowy meczu 11:11.

## Łódzcy zapaśnicy dobrzy i w... sambo

Reprezentacja okręgu zapaśników w stylu wolnym wystąpiła ostatnio w Iwanowie, na dużym turnieju w sambo. Wznowy pod uwagę fakt, iż w stosunkowo krótkim okresie (zaledwie cztery treningi) przygotowaliśmy się do tego występu, osiągnęliśmy duży sukces, zajmując wiele czołowych miejsc. O wrażeniach z pobytu, a także tej oryginalnej dla nas dyscypliny sportu, poprosiliśmy członka lódzkiej ekipy, zawodnika Budowlanych, mistrza Polski — Michała Busse.

— Uczestniczyliśmy w Iwanowie we wczeszkowskim turnieju im. Frunzego, w którym wzięli udział reprezentacje 6 republik Kraju Rad. Rywalizowaliśmy z sobą ok. 300 zawodników. Łódzka ekipa, biorąc pod uwagę jej pierwszy start, osiągnęła kilka liczących się wyników. J. Zabłobny (Budowlani) — kategoria 48 kg — uplasował się na 5 miejscu, Wł. Kubicki (Budowlani) — 52 kg — wywalczył najniższą lokatę, bowiem zajął 3 miejsce. Wł. Kozłowski (Sparta) — 74 kg — zajął 12 miejsce, M. Busse (Budowlani) — 82 kg — 5 lokata na 22 startujących, Judoka S. Wasik (Resursa) zajął 8 miejsce, Cz. Witkowski (Budowlani)

## Pożyteczna wizyta

Wczoraj przebywali w Łodzi przedstawiciele centralnych władz polskiego kolarstwa. W czasie pobytu w naszym mieście prezes PZKol. — W. Dziubiński wraz z członkami prezydium złożyli wizytę w Wydziale Organizacyjnym lódzkiej instancji partyjnej, po której spotkali się z działaczami OZKol w Łodzi.

Na zakończenie lódzkiej wizyty odbyła się konferencja prasowa w czasie której kierownictwo PZKol. przedstawiło najważniejsze przedsięwzięcia dotyczące dalszej owocnej współpracy na linii centrala — teren. Obecność na konferencji kierownika wykszolenia — M. Wiercowskiego, trenera-koordynatora — Z. Rusina i pozostałych działaczy PZKol. oraz OZKol, była także okazją do wyjaśnienia wielu istotnych spraw nurtujących sympatyków tej dyscypliny sportu.

Władze PZKol. zadeklarowały dalszą istotną pomoc w rozwiązywaniu licznych problemów (fachowa pomoc szkoleniowa, zaopatrzenie w sprzęt itp.) stanowiących dotychczas istotny czynnik hamujący dalszy intensywny rozwój lódzkiego kolarstwa. (wrb)

## INFORMUJEMY

◆ 12 bm. o godz. 16 w sali przy ul. Szpitalnej 5/7 odbędzie się wykład pracownika naukowego warszawskiej AWF — dr J. Sozańskiego nt. „Planowanie i dokumentacja treningu sportowego“. Dział Szkolenia WFS zaprasza na to spotkanie wszystkich lódzkich trenerów i instruktorów.

## plus 100 kg — uplasował się na 5 miejscu

— Te wyniki sportowe. Może kechce pan Czytelniku „DP“ przybliżyć te dyscypliny sportu... — Sambo jest narodowym sportem ZSRR. Ta dyscyplina jest połączeniem zapasów z judo. Strój sportowy składa się z kurki (takiej, jakiej używają zawodnicy walczący w judo) oraz sportowego stroju zapaśniczego. Można stosować wszystkie chwytki na każdą część ciała przeciwnika, przy czym nie można stosować tzw. „duszenia“, tak jak jest to dozwolone w judo.

— Kiedy zobaczymy zawody w sambo w Łodzi?

— Chyba niedługo. Podczas ostatniego święta „Trybuny Ludu“ w Łodzi mieszkańcy naszego miasta mogli zapoznać się z sambo. W najbliższym czasie przyjeżdże do Łodzi jeden z trenerów sambo z Iwanowa i wówczas bliżej poznamy tajniki tej dyscypliny. Może powstanie nowa sekcja przy lódzkiej Budowlanych bojem „zapaśnik“ się do niej m. in. dyrektor Budowlanych — W. Kozłowski.

Bozza. (z. szym.)

## Wózki i wyprawki z DT „Centrum” dla pierwszych noworodków 1979 r.



W Domu Towarowym „Unicef” odbyło się wręczenie tradycyjnie już fundowanych przez DT „Centrum” wózków i wyprawki dla pierwszych noworodków. Wzięło w tym udział 150 (pozostało około 200). Z okazji urodzin, które stwarzają one doskonałą platformę nie tylko do obustronnej informacji na linii klient — handel, ale także do omówienia wielu ważnych problemów. Ponieważ najczęściej spotykanymi z punktu widzenia samorządu mieszkańców, przedstawiciele komitetów osiedlowych czy obwodowych biorą czynny udział w obradach. Ich opinie, uwagi, postulaty dotyczą często także sklepów ajencyjnych. Wystąpienia te wzbogacają treść spotkań i uzupełniają opinie komitetów członkowskich, sprawujących na co dzień kontrolę społeczną placówek WSS.

W dyskusji najwięcej miejsca zajmują sprawy zaopatrzenia i oceny pracy personelu, a także, że modernizacji i remontów sklepów. Bywa, że przy tej okazji wysuwa się prośbę o zmianę bran-

## Dialog klienci — handel

Mamy w naszym województwie ponad 1800 placówek sprzedaży detalicznej i 470 różnych zakładów i punktów gastronomicznych oraz 75 wytwórni spożywczych. Życie wykazuje, że jakość ich pracy w dużej mierze warunkuje społeczna ocena i kontrola. Szerokie forum, na którym porusza się te sprawy, stanowią zebrania członków WSS z klientami i konsumentami.

Zgłaszane wnioski będą rozpatrywane i załatwiane przez dyrekcje poszczególnych oddziałów WSS. Po zgromadzeniach obwodowych nastąpi oddziałowe, które mają zakończyć się w marcu. Na dzień 23 tego miesiąca wyznaczono zgromadzenie przedstawicieli spółdzielni.

Zgłaszane wnioski będą rozpatrywane i załatwiane przez dyrekcje poszczególnych oddziałów WSS. Po zgromadzeniach obwodowych nastąpi oddziałowe, które mają zakończyć się w marcu. Na dzień 23 tego miesiąca wyznaczono zgromadzenie przedstawicieli spółdzielni.

## Przybywa taksówek

Wszystko wskazuje na to, że w najbliższym czasie łódzianie będą mieli coraz mniej problemów z korzystaniem z usług taksówek. Dzięki odpowiedniej polityce władz (przydzielenie w ub. roku wyróżniającego się w pracy taksówkarzem około 100 nowych samochodów, skrócenie do niezbędnego minimum załatwiania formalności przy uzyskiwaniu koncesji) liczba chętnych do podjęcia tej formy pracy zarobkowej rośnie.

W pierwszych dniach grudnia po Łodzi jeździło już 2432 taksówki, a obecnie ich liczba wzrosła do 2600. Jak tak dalej pójdzie, być może do końca bieżącego roku będzie w naszym mieście około 3 tys. taksówek.

Należy jednak podkreślić, że dążenie do wzrostu ilościowego idzie w parze ze staraniami o stałe polepszenie jakości tego rodzaju usług. Mówi się o tym na kursach, przypomina na egzaminach, a także kontroluje. Najmniej kłopotów w tym względzie jest z tzw. taksówkami pólami (jeżdżą one po Łodzi już 97), na jakości usług których nie wypłynęła jeszcze ani jedna skarga. Zmniejszyła się też ich ilość w stosunku do „swiętynnych” taksówkarzy. Niemniej jednak społeczeństwo winno wiedzieć, iż np. jeżeli do taksówki wejdą dwie osoby nieznanymi, które łączy wspólny kierunek jazdy, kierowca zobowiązany jest wziąć należność tylko raz, za dłuższy kurs. W żadnym wypadku nie może on domagać się podwójnej zapłaty.

Dalszemu rozwojowi usług taksówkarskich stoi na przeszkodzie brak dostatecznej ilości taksometrów. Dlatego osiąga one wysokie ceny na „czarnym rynku”.

## Pierwsi mieszkańcy na Radogoszczu

Jutro RSM „Lokator” przewiduje wręczenie kluczy mieszkańcom pierwszych 28 mieszkań w bloku nr 29 na najmłodszym łódzkim osiedlu — Radogoszczu. Do końca tygodnia klucze do nowych mieszkań otrzymają przyszli lokatorzy następnych trzech bloków na tym osiedlu. Są to obiekty przekazywane przez budowlanych przed 15 stycznia.

W najbliższych tygodniach przeprowadza się na Radogoszcz lokatorzy, którzy otrzymali przydzia-

ły w pierwszych dziesięciu blokach na tym osiedlu — łącznie ponad 1900 osób. Jak na razie, z komunikacją miejską na osiedle — kruczo. Nie ma także sklepów. Zanim przewidziane projektem pawilony handlowe i usługowe zostaną wybudowane, RSM „Lokator” zamierza przystosować do potrzeb handlu i usług jeden z bloków. Nieestetyczny, musi to nieco potrwać. Kolejne nasze osiedle przeżywać będzie więc także swój pionierski trudny okres.

## WYSTAWA W ZPP „FENIKS”

# 102 projekty wynalazcze - 24 mln zł oszczędności

Rada Dyrektorów przy KD PZPR Łódź-Widzów zorganizowała w ZPP „Feniks” wystawę i giełdę projektów wynalazczych zgłoszonych i zrealizowanych w zakładach Widzewa.

27 przedsiębiorstw zaprezentowało 102 projekty wynalazcze, na które składają się: 22 wynalazki, 6

wzorów użytkowych i 74 projekty racjonalizatorskie. Ekspozowane projekty wynalaz-

cze po zastosowaniu ich w zakładach przyniosą rocznie ponad 24 mln zł oszczędności. Niezależnie od tego ponad połowa rozwiązań dotyczy poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska, dlatego też trudno obliczyć ich efekty. Projekty wynalazcze pokazane na wystawie dotyczą w większości nowych rozwiązań i udoskonalenia mających zastosowanie w budownictwie oraz w przemyśle elektromaszynowym, włókienniczym, odzieżowym, chemicznym i poligraficznym.

Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie przemysłu. Wczoraj, w dniu otwarcia, zwiedziło ją ponad 100 przedstawicieli zakładów, zgłoszono również pierwsze zapotrzebowania na zakup i wdrożenie wynalazków.

## Dzisiaj sesja MRN w Zgierzu

Dzisiaj o godz. 11 w Urzędzie Miejskim w Zgierzu rozpocznie się sesja Rady Narodowej. Tematem posiedzenia będzie zatwierdzenie planu i budżetu miasta na bieżący rok.

## „Błękitny zamek” 10 i 11 lutego

Teatr Ziemi Łódzkiej zawiadamia, że odwołane 13 i 14 stycznia przedstawienia „Błękitnego zamku” odbędą się (w sali Teatru przy ul. Kopernika 8) 10 lutego (sobota) o godz. 18 i 11 lutego (niedziela) o godz. 17. Bilety zakupione na 13 stycznia ważne są na 10 lutego, a na 14 stycznia — na 11 lutego.

## Dziury w jezdniach postrachem kierowców

Odwilił odstonia łódzkie jezdnie spod warstwy śniegu. Nawierzchnie ulic — na skutek działania śniegu, wody i mrozu — pokryły się dziurami. Stąd wiele przypadków złamanych resorów w samochodach oraz duże zagrożenie dla pieszych, szczególnie w godzinach wieczornych.

Dysponujące specjalnymi maszynami brygady WPDIM usuwały dziury nawet w styczniu, m. in. na ul. Lutomierskiej. Teraz zaś, począwszy od ubiegłego piątku, wszystkie siły skoncentrowano przy naprawie ul. Gagarina. Na razie usuwają się tam poważne uszkodzenia nawierzchni. Następne w kolejności będą: ul. Włókniarzy i ul. Marchlewskiego. Remontowi doraźnemu poddana została w pierwszym rzędzie trasy tranzytowe i główne ulice miasta. Ruszyła też wytwórnia płynnego asfaltu, pracująca dla potrzeb brygad remontowych.

fakt, że MPK musiało skrócić w ub. sobotę trasę linii autobusowych „M” i „S” do skrzyżowania ul. Rekińskiej i Krzemienieckiej. Znajdująca się w administracji Spółdzielni „Polesie” petla kończąca tę trasę na ul. Rekińskiej jest w takim stanie, że autobusy po prostu nie mogą z niej korzystać.

Najgorzej wyszła na tym mieszkańcy Rekińki, którym w ten sposób utrudniono korzystanie ze środków miejskiej komunikacji. Teraz tylko od brygad z Spółdzielni „Polesie” zależy, jak długo ta uciążliwość będzie trwała. A tak w ogóle, to należałoby wrzeszcz prowidzownie pływ na tej kruchawce zastąpić przyzwyczajenia nawierzchnia.

## Zwycięzcy krajowego konkursu

Z udziałem przewodniczącej ZG Zw. Zaw. Włókniarzy — Barbary Natarskiej i wiceministra przemysłu leckiego — Mirosława Wasowicza odbyło się wczoraj w ZPDz „Marko” w Łodzi podsumowanie ogólnopolskiego konkursu pod nazwą „O estetykę i kulturę miejsca pracy i wypoczynku”.

porządku i estetyki. W licznych zakładach nastąpiły korzystne zmiany w zakresie opieki zdrowotnej, przybyło urządzeń klimatyzacyjnych i wentylacyjnych. Konkurs wywołał wiele nowych inicjatyw, a szereg prac wykonanych zostało w omyśle społecznym.

W konkursie, którego organizatorem jest Związek Zawodowy Włókniarzy i Ministerstwo Przemysłu Lekkiego, najlepsze wyniki uzyskały ZPW „Bawena” w Białej Podlaskiej, ZWP „Sanwil” w Przemysłu i Fabryka Wyrobów Ramiowych „Runotex” w Kaliszu. ZPDz „Marko” w Łodzi zajęły IV miejsce, wyróżniono także Łódzkie Zakłady Cewek Przedzielniczych „Cetech”.

Po wręczeniu nagród i dyplomów uczestnicy uroczystości zakończenia konkursu zwiedzili ZPDz „Marko” wraz z zakładowym oddziałem pracy chronionej i bogatym zapleczem profilaktyczno-leczniczym.

## Harcerskie akcje

OD WIELU LAT Szczęśliwi Harcerski w Andrzejówce współpracuje z Domem Opieki Społecznej w Wiśniowej Górze. Ostatnio harcerze zorganizowali zbiorczą stodołę dla emerytów tego Domu. Przekazano 104 paczek, których wartość wynosi ponad 6.200 zł.

## W kilku zdaniach

♦ „Uroki Hiszpanii” — odczyt w DDK (1 Maja 97), dzień o godz. 17.30.  
♦ „Rozwój wytwórczości farmaceutycznej oraz działalności zawodowej i społecznej aptekarzy łódzkich na przełomie XIX i XX wieku” — odczyt w gmachu Wydziału Farmacji AM (ul. Narutowicza 120a) dziś o godz. 18.  
♦ „Rozrywka gier kolorowych” — spotkanie w Klubie Bydgoskim dziś o godz. 18 w DDK (ul. Limanowskiego 160).  
♦ Rola transferu w nauczaniu języków obcych — odczyt doc. dr Waldemara Martona dziś o godz. 19 w Klubie MPK (ul. Narutowicza 8/10).



WAŻNE TELEFONY	
Informacja o usługach	395-18
Posztowie ciekownicze	655-85, 234-69
Informacja PKS:	
Dworzec Centralny	305-96
Dworzec Północny	747-26
Informacja telefoniczna	82
Komenda Miejska MO	
centrala	677-22, 232-22
Posztowie ciekownicze	253-11
Posztowie drogowe	
„Polmosbyt”	400-32
Pogotowie energetyczne	
Rejon Łódź-Północ	334-31, 603-23
Rejon Łódź-Połudn.	334-28, 333-35
Rejon Pabianice	37-18
Rejon Zgierz	16-34-69
Rejon oświetlenia ulic	226-89
Pogotowie gazowe	395-85
Posztowie MO	87
Posztowie Rastunkowe	89
Straż Pożarna	88, 688-11, 785-53
	57-77
Pomoc drogowa	
PZMol.	82-81-16, 796-37
Centrala Informacyjna PKO	731-82
TELEFON ZAUFANIA	337-37
	czynny w godz. 15-17 rano dnia następnego.

TEATRY	
WIELKI	— godz. 19.00 „Baron cygański”
POWSZECHNY	— godz. 19.15 „Montserrat”
NÓWY	— godz. 19.15 „Opowieść zimowa”
MALA SALA	— godz. 20 „Drugie danie”
JARACZA	— godz. 19 „Trzy białe strzyżki”
MALA SCENA	— godz. 19.30 „Cezar”
V.15	— godz. 17.15 „Jednak Kabaret”
MUZYCZNY	— godz. 18 „Czar walca”
ARLEKIN	— godz. 17.30 „Tymoteusz wśród ptaków”
PINOKIO	— godz. 17.30 „Sen kłownia”

MUZEA	
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13)	— nieczynne
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Archeologiczna 147)	godz. 10-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14)	godz. 12-19
BIOLOGI EWOLUCYJNE UL. (park Sienkiewicza) godz. 10-17	
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 283)	— nieczynne
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (I. Ogrodowa 15)	nieczynne
SZTUKI (Wielkowskiego 36)	— nieczynne
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7)	godz. 18-18

LÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNEK (na Zdrowiu)	
ZOO	— czynne od godz. 8-15.30 (kasa czynna do godz. 15)
LUNAPARK (ul. Konstancyńska 3/3)	nieczynny

KINA	
BALTYK	— „Co mi grobisz, jak mnie złapiesz” pol. od lat 15, godz. 19, 12.15, 18, 17.15, 19.30
IWANOWO	— „Godzina kontra Gigan” jap. od lat 12, godz. 18, 12, „Nie taki zły” fr. od lat 13, godz. 14.30, 17.00, 19.30
POLONIA	— „Bilet powrotny” pol. od lat 13, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOŚNIE	— „Colargoł sdo bywał kosmosu” pol. b.o. godz. 14.30, 18, „Lucky Luciano” włos. od lat 16, godz. 16, 12.15, 17.30, 20
WŁÓKNIARZ	— „Czarne i białe w kolorze” fr. od lat 15, godz. 19, 12.15, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ	— „New York, New York” USA, od lat 15, godz. 10, 12, 18, 19
WISLA	— „Rocky” USA od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 20; Seans zamknięty — godz. 17.30
ZACHĘTA	— „O jeden most za daleko” ang. od lat 15, godz. 8.30, 12.45, 16, 19.15
EDK	— nieczynne
STUDIO	— „Trzy dni Kondora” USA, od lat 18, godz. 13.30, 17.45; DKF — godz. 20 — seans zamknięty
STYLOWY	— „Spirala” pol., od lat 18, godz. 15.15; „Szczotki nieboszczyków” włos., od lat 18, godz. 17.15, 19.30
DKM	— „Niezwykła Sarah” USA od lat 12, godz. 16, 18; „Nagonka” jug. od lat 19, godz. 20
KOLEJARZ	— nieczynne
GDYNIA	— „Halo Szczybrodka” pol. od lat 13, godz. 10, 12, 14, 16, 18; „Skok z dachu” radz. od lat 12, godz. 20
MEODA GWARDIA	— „Ehbrah — potwór z głębin” jap. od lat 12, godz. 12.30, 15; „Kojorotek” USA, od lat 15, godz. 10, 17.30, 20
MUZA	— „Bez zmiecenia” pol. od lat 18, godz. 14.30, 17, 19.30
1 MAJA	— „Powrót owieczka zwanego koniem” — USA, od lat 15, godz. 14.30, 17, 19.30
POKÓJ	— „Godziny grozy” ang. od lat 18, godz. 15.30, 17.30, 19.30
ROMA	— „Złoto dla zuchwałych” jug. b.o., godz. 12.15; „Joseph Andrews” ang. od lat 15, godz. 10, 15, 17.15, 19.30
STOKI	— „Lokis” pol. od lat 15, godz. 15.30; „Na tropie Wilbygo” ang. od lat 18, godz. 17.30, 19.30
OKA	— „Niezwykłe przygody Wiochów w Rosji” b.o. radz. godz. 12.30; „Alicja ucieka po ras ostatni” fr. od lat 15, godz. 10, 15, 20; „Anna Karenina” radz. od lat 15, godz. 17
POLESIE	— „Śledem nocy w Japonii” ang. od lat 13, godz. 17, 19

POPULARNE	— „Najdłuższa droga” jug. od lat 15, godz. 18; „Odrażający, brudni, III” wł. od lat 18, godz. 17.30
ENERGETYK	— nieczynne
HALKA	— seans zamknięty — godz. 15; „Goń mnie aż do śpiącej” fr. o3 lat 15, godz. 17, 19
PIONIER	— „Wyspa skarbur” fr.-wł. od lat 12, godz. 15.30; „Spirala” pol. od lat 18, godz. 17.30, 19.30
REKORD	— „Rollercoaster” USA od lat 15, godz. 15, 17.15; „Knapka na Piatniciej” radz. od lat 15, godz. 19.30
SWIT	— „Sznajki czyli cuda” czes. od lat 12, godz. 15 „Człowiek w dzicy” USA, od lat 15, godz. 17, 19
SOJUSZ	— nieczynne
TATRY	— „Agent nr 1” pol. b.o. godz. 12.15; „Zasady dominacji” USA od lat 15, godz. 10, 14.30, 15.45, 19

DYŻURY APTEK	
Główna	14, Obr. Stalingrada 15, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomierska 146.

STALE DYŻURY APTEK	
Apteka nr 47-087	Aleksandrów.
Apteka nr 47-087	Konstantynów
Apteka nr 47-083	Głowno, ul. Łowicki 96

INFORMACJI O DYŻURACH APTEK	
w Pabianicach	udziela Apteka nr 47-083 ul. Armii Czerwonej 7, w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, ul. Dąbrowskiego 10, w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-082 ul. Dzierżyńskiego 2

## DYŻURY SZPITALI

POŁOŻNICWIO	
Szpital im. Kopernika	— położnictwo i ginekologia — dzielnica Górna Por. „K” ul. Rzgowska, Lokatorska, Cieszkowskiego, Odrzańska, Przebysławskiego, Gm. Rągowo oraz ginekologia z dzielnic Poleśie, ul. Fornalskiej
Szpital im. H. Wolf	— położnictwo i ginekologia — dzielnica Bałuty i Górna por. „K” ul. Felickiego oraz ginekologia z dzielnic Poleśie, Poradnia „K” ul. Kampraka Gdańska.
Szpital im. Jordana	— położnictwo — dzielnica Widzew i Poleśie oraz z dzielnic Górna Poradnia „K” ul. Tatrzańska.
Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13)	— położnictwo i ginekologia — dzielnica Śródmieście gm. Brójce oraz ginekologia z dzielnic Poleśie, Poradnia „K” ul. i Mała
Szpital im. Curie-Skłodowskiej	— położnictwo — miasto i gmina Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, miasto Konstantynów, gm. Parzęczew i Andrespol.
Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu	— ginekologia — miasto i gmina Zgierz Aleksandrów, Ozorków, miasto Konstantynów, gm. Parzęczew i Andrespol oraz Łódź, dzielnica Widzew i z dzielnic Poleśie Poradnia „K” ul. Olimpijska i Srebrzyska
Szpital w Pabianicach	— położnictwo i ginekologia — miasto i gmina Pabianice w trasz z Por. „K” w Kaserowie

Szpital w Głownie	— położnictwo i ginekologia — miasto i gm. Głowno, Stryków, gm. Nowosolna
Chirurgia ogólna — Bałuty	— Szpital im. Biegańskiego (Kniaziewicz 1/5), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35), dla przychodni rejonowych nr nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubo 177), Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew Górna — Szpital im. Jonschera (Miłonowa 14), Poleśie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 62).
Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)	Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)	Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Tokjologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)	Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakutna 44).

## NOCNA POMOC LEKARSKA

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5, tel. centralny 656-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

## NOCNA POMOC PIELEGIARSKA

— dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5

Łódź-Bałuty — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 77-77

Łódź-Górna — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera Szpitala im. Wł. Bruzdzińskiego zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 466-36

Łódź-Poleśie — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. M. Pirowska Szpitala im. Madurowicza zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 261-85

Łódź-Śródmieście — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 864-11

Łódź-Widzew — zabieg na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberga, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 854-11

## WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137 tel. 09

## OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkich dni tygodnia, tel. 615-19.

Pomoc dla młodych rodzin

Zwiększenie się liczby młodych małżeństw jest zjawiskiem charakterystycznym dla większości krajów wspólnoty socjalistycznej.

Do socjalnych przywilejów młodych rodzin zaliczają się przede wszystkim dodatkowe urlopy macierzyńskie oraz kredyty dla młodych rodzin.

Prawie nigdzie żłobek nie jest już jedynym wyjściem dla pracującej matki. Gdy bowiem chce ona sama dłużej opiekować się dzieckiem w pierwszym okresie jego życia, ma do wyboru rozwiązanie alternatywne - instytucje przedłużonych urlopów macierzyńskich.

W Bułgarii okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego zależy od liczności rodziny: przy jednym dziecku może on trwać 8 miesięcy, przy dwojgu - 7, przy trojgu - 8 miesięcy.

W Czechosłowacji przedłużony urlop przysługujący matce do czasu ukończenia przez dziecko dwóch lat, zasilił też sa wypłacane: przy jednym dziecku jest to 500 koron, przy dwojgu - 800, przy trojgu - 1200 koron.

fortinów, co równa się odpowiednio - 28, 32 i 35 procentom przeciętnej wynagrodzenia.

We wszystkich wymienionych krajach wymiar zasiłku największy jest przy trzecim dziecku, co dobitnie podkreśla rolę tego świadczenia jako bodźca do zwiększenia dzietności rodzin.

Istotną innowacją socjalną lat siedemdziesiątych są kredyty dla młodych małżeństw. Stosuje się je w NRD, Czechosłowacji, Bułgarii i u nas.

W Bułgarii kredyt służy tylko splatom mieszkanią; okres spłat ustalono na lat 6, oprocentowanie wynosi 3,5 proc.

Wyraźny spadek frekwencji obserwuje się na wszystkich targowiskach używanych samochodów w całym kraju. Nawet na największym bazarze stołecznym notuje się spadek frekwencji co najmniej o połowę.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

Wsunął się na siedzenie obok kierowcy i swój KM położył na kolanach. Tymczasem Saur także wskoczył do wozu za-trzaskując drzewczki.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

Wsunął się na siedzenie obok kierowcy i swój KM położył na kolanach. Tymczasem Saur także wskoczył do wozu za-trzaskując drzewczki.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

W NRD istnieje 3 rodzaje kredytów - na wkład na spółdzielcze mieszkanie, na budowę domu oraz na zagospodarowanie się.

W Czechosłowacji kredyt służy tylko splatom mieszkanią; okres spłat ustalono na lat 6, oprocentowanie wynosi 3,5 proc.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

Wsunął się na siedzenie obok kierowcy i swój KM położył na kolanach. Tymczasem Saur także wskoczył do wozu za-trzaskując drzewczki.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

Wsunął się na siedzenie obok kierowcy i swój KM położył na kolanach. Tymczasem Saur także wskoczył do wozu za-trzaskując drzewczki.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

WTOREK, 4 LUTEGO

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 Melodii kwiatów. 13.00 Komunikat energetyczny.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 G. Rossini: II Kwartet G-dur.

PROGRAM III

11.30 Z archiwum polskiego jezuit. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójką. 13.00 Powtórka z rozrywki.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (L). 12.10 Z cyklu „Nowe prądy i tendencje” - aud. H. Smoląg (L).

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR - Uprawa roślin, sem. z. 6.30 TTR - Mechanizacja rolnictwa, sem. z (L).

PROGRAM II

16.30 Język angielski - kurs podst. 17.00 Język niemiecki - kurs podst. 17.25 Dla dzieci: „Lalki w rękach mistrzów”.

16.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 17.25 Stawka - teleturniej (kol.). 17.50 Sonda - przedstawienie.

PROGRAM II

16.30 Język angielski - kurs podst. 17.00 Język niemiecki - kurs podst. 17.25 Dla dzieci: „Lalki w rękach mistrzów”.

W dniu 4 lutego 1979 r. zmarła, przeżywszy lat 77, nasza najdroższa matka

SABINA MIKOŁAJCZYK z domu SZUBERSKA Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lutego br. o godz. 13 na cmentarzu Komunalnym na Dolach.

W dniu 3 lutego 1979 roku, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zmarła nasza ukochana matka, Babcia, Teściowa i Prababcia

W. + P. WINCENTYNA BLASZYŃSKA z domu MROWIŃSKA Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 7 lutego br. o godz. 14 na cmentarzu św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiamy

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ukochanego Męża i Ojca

W. + P. TADEUSZA KOTWICZ-GILEWSKIEGO W dniu 4 lutego 1979 r. o godz. 17.30 zostanie odprawione nabożeństwo żałobne w kościele św. Piotra i Pawła w Łodzi, przy ul. Nawrot 104, o czym zawiadamiamy

W dniu 2 lutego 1979 roku zmarła po długich cierpieniach

HELENA EBERLE b. główny księgowy Wojewódzkiego Związku Spółek Wodnych w Łodzi. Wyrazy współczucia Córce i pozostałej Rodzinie składają

Wszystkim Przyjaciółkom, z w szczególności z Woj. Stacji Pogotowia Ratunkowego za wyjątkowe okazanie serca oraz Koleżankom, Kolegom i Uczestnikom, którzy odpowiadają na miejsce spoczynku ma jedyną, kochaną Córce

LEK. MED. BARBARĘ SZEWCZYK składam serdeczne podziękowanie zrozpaczonej MATKA

Dnia 3 lutego 1979 r. zmarła

W. + P. EUGENIA WIERZBICKA Pogrzeb odbędzie się dnia 6 lutego br. o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej. Pozostają w smutku

W dniu 3 lutego 1979 roku zmarła po długich cierpieniach

HELENA KAPCZYŃSKA z domu AMBROZIAK Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lutego br. o godz. 13 na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej 39.

W dniu 3 lutego 1979 roku zmarła nagle nasza najukochańsza matka, Siostra i Babcia

W. + P. JANINA SOBOLAK z domu JAGIEŁO diugoletnia pracownica Zarządu Aptek w Łodzi. Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lutego br. o godz. 14 - z kapłay cmentarza św. Rocha - Radogósz, o czym powiadamiamy

W dniu 3 lutego 1979 roku, po długich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 43, nasza najukochańsza, najlepsza Zona, Matka i Córka

W. + P. WANDA CZAPNIK Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 6 lutego br. o godz. 14.30 na cmentarzu parafialnym w Dmosinie, o czym powiadamiamy

Rodzinie Zmarłej

MGR GRAŻYNY KACPERCZYK serdeczne wyrazy współczucia składają: KOLEŻANKI I KOLEDZY z TECHNIKUM CHEMICZNEGO w FABIANICACH

Ordynatorowi Oddziału Interny Dziecięcej

DR MED. KRYSZYŃSKIEJ-NAWROCKIEJ wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci składają: ORDYNATORZY I LEKARZE



Tłum. R. Jarski (c) Rowohlt Taschenbuch Verlag GmbH Reinbek b. Hamburg 1975.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

Wsunął się na siedzenie obok kierowcy i swój KM położył na kolanach. Tymczasem Saur także wskoczył do wozu za-trzaskując drzewczki.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

DP Dziennik Popularny - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.

Wszystko odbyło się zupełnie jak w transie. Jacek tego wpatrywał się w napis na niebieskich pancernych drzewczakach, które nagle znalazły się w jego polu widzenia.